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 5. Durchgang

Klasse: Senioren ( Sen.I     70/71 m/w)      Jahrgang 1967-1958 

St. Nr. Jahr KZ Verein Name Vorname 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt Tiefschuß         Durchschnitt

1 1321044 1958 Sen.I  -   70 Unter Uns Nitzlbuch Gradl Bernhard 99,8 103,5 102,1 305,4 33,2 10,2

2 1322 067 1961 Sen.I  -   70 Edelw. Obersdorf Himmelhuber Erwin 104,0 98,8 101,0 303,8 22,8 10,1

3 1315146 1964 Sen.I  -   70 Drei M. Poppenricht Schmaußer Josef 98,1 101,6 102,5 302,2 7,0 10,1

4 1322 222 1966 Sen.I  -   71 Edelw. Obersdorf Himmelhuber Anita 98,3 100,4 101,3 300,0 36,4 10,0

5 1303247 1964 Sen.I  -   71 Birgl. Betzenberg Krämer Christa 97,8 101,1 99,5 298,4 60,0 9,9

6 1322 092 1958 Sen.I  -   70 Edelw. Obersdorf Kirschner Gerd 96,6 100,6 100,2 297,4 59,0 9,9

7 1331256 1959 Sen.I  -   70 Gemü-. Tanzfleck Bracke Olaf 100,2 94,8 99,0 294,0 20,1 9,8

8 1303033 1962 Sen.I  -   70 Birgl. Betzenberg Gnahn Heinz 100,9 94,9 96,3 292,1 46,8 9,7

9 1321 153 1964 Sen.I  -   71 Unter Uns Nitzlbuch Gradl Renate 97,5 92,5 89,1 279,1 34,1 9,3

Klasse: Senioren ( Sen.II     72/73 m/w)      Jahrgang 1957-1953 

St. Nr. Jahr KZ Verein Name Vorname 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt Tiefschuß         Durchschnitt

1 1332 036 1953 Sen.II  -   72 Tell Vilseck Hertl Alfred 101,4 102,4 103,4 307,2 29,6 10,2

2 1329014 1957 Sen.II  -   72 FSG Sulzbach Birner  Alfred 104,5 101,4 99,1 305,0 30,8 10,2

3 1303220 1953 Sen.II  -   72 Birgl. Betzenberg Danhauser Ernst 103,0 101,0 98,5 302,5 33,2 10,1

4 1322 252 1955 Sen.II  -   72 Edelw. Obersdorf Rathenow Heinz 101,9 100,6 99,5 302,0 24,4 10,1

5 1330019 1957 Sen.II  -   72 Edelweiß Süß Bauer Gerhard 99,5 98,8 98,9 297,2 20,1 9,9

6 1322 047 1954 Sen.II  -   72 Edelw. Obersdorf Hausmann Georg 97,4 100,0 97,2 294,6 68,5 9,8

7 1321 088 1953 Sen.II  -   72 Unter Uns Nitzlbuch Kugler Joachim 95,6 98,5 98,6 292,7 47,8 9,8

8 1303167 1954 Sen.II  -   72 Birgl. Betzenberg Weber Hans 93,2 94,6 95,6 283,4 24,1 9,4

9 1321 192 1954 Sen.II  -   73 Unter Uns Nitzlbuch Lutz Karoline 94,0 94,9 88,2 277,1 96,6 9,2

Klasse: Senioren ( Sen.III     74/ m)      Jahrgang 1952-1948 

St. Nr. Jahr KZ Verein Name Vorname 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt Tiefschuß         Durchschnitt

1 1332 198 1949 Sen.III  -  74 Tell Vilseck Pickelmann Georg 101,2 105,5 104,3 311,0 14,0 10,4

2 1329312 1948 Sen.III  -  74 FSG Sulzbach Falk Kurt 103,3 104,3 103,4 311,0 22,4 10,4

3 1322 360 1950 Sen.III  -  74 Edelw. Obersdorf Wolfsteiner Xaver 102,7 103,3 104,8 310,8 48,0 10,4

4 1332 063 1949 Sen.III  -  74 Tell Vilseck Moll Wolfgang 103,0 103,4 104,0 310,4 35,8 10,3

5 1322 036 1950 Sen.III  -  74 Edelw. Obersdorf Eckl Rudolf 102,4 99,3 103,9 305,6 48,1 10,2

6 1303126 1948 Sen.III  -  74 Birgl. Betzenberg Schötz Erwin 103,4 100,7 101,2 305,3 32,6 10,2

7 1330056 1952 Sen.III  -  74 Edelweiß Süß Freitag Franz 101,9 100,6 100,1 302,6 7,6 10,1

8 1303075 1948 Sen.III  -  74 Birgl. Betzenberg Kopp Ludwig 100,2 100,7 99,7 300,6 91,9 10,0

9 1332 083 1951 Sen.III  -  74 Tell Vilseck Schmer Georg 97,0 102,0 101,0 300,0 20,2 10,0

10 1303124 1952 Sen.III  -  74 Birgl. Betzenberg Schötz Helmut 100,8 99,6 98,9 299,3 56,2 10,0

11 1329111 1949 Sen.III  -  74 FSG Sulzbach Staszek Klaus 100,7 99,9 97,0 297,6 12,5 9,9

12 1330165 1950 Sen.III  -  74 Edelweiß Süß Schüller Gerald 99,5 99,1 96,0 294,6 17,8 9,8

13 1330022 1950 Sen.III  -  74 Edelweiß Süß Bösl Norbert 92,6 100,0 99,6 292,2 11,7 9,7

14 1330346 1949 Sen.III  -  74 Edelweiß Süß Obleser Erich 99,1 96,3 95,0 290,4 61,2 9,7

15 1329 324 1952 Sen.III  -  74 FSG Sulzbach Slykhov Oleg 99,3 95,9 94,5 289,7 24,3 9,7

Schützengau Sulzbach-Rosenberg 

Rundenwettkampf 2018

****** Senioren Auflageschießen ******

Luftgewehr   Senioren m/w 



Klasse: Senioren ( Sen.IV     76/ m     Jahrgang 1947-1943 

St. Nr. Jahr KZ Verein Name Vorname 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt Tiefschuß         Durchschnitt

1 1329258 1945 Sen.IV -  76 FSG Sulzbach Bauer Herbert 104,1 102,7 103,4 310,2 3,6 10,3

2 1303082 1946 Sen.IV -  76 Birgl. Betzenberg Laurer Ernst 101,6 104,0 103,5 309,1 34,7 10,3

3 1326204 1943 Sen.IV -  76 Eichenl. Sorghof Herlitze Willi 101,8 101,6 102,6 306,0 24,1 10,2

4 1303097 1944 Sen.IV -  76 Birgl. Betzenberg Meier Ludwig 100,0 100,1 98,7 298,8 30,5 10,0

Klasse: Senioren ( Sen.V    78/79 m/w)      Jahrgang 1942 und älter 

St. Nr. Jahr KZ Verein Name Vorname 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt Tiefschuß         Durchschnitt

1 1332 247 1939 Sen.V -   78 Tell Vilseck Pirner Waldemar 104,7 103,5 104,9 313,1 8,2 10,4

2 1329041 1941 Sen.V -   78 FSG Sulzbach Heinz Theo 101,7 104,9 103,6 310,2 14,3 10,3

3 1329040 1942 Sen.V -   79 FSG Sulzbach Heinz Gisela 103,7 103,1 102,9 309,7 10,4 10,3

4 1326042 1940 Sen.V -   78 Eichenl. Sorghof Luber Johann 98,5 102,5 95,0 296,0 66,2 9,9

5 1329094 1941 Sen.V -   78 FSG Sulzbach Siegl Herbert 96,5 98,0 101,3 295,8 25,0 9,9

6 1322 156 1938 Sen.V -   78 Edelw. Obersdorf Schneider German 98,9 97,3 98,1 294,3 16,1 9,8

7 1303122 1940 Sen.V -   78 Birgl. Betzenberg Schötz Johann 98,5 97,9 97,1 293,5 42,2 9,8

8 1322 028 1941 Sen.V -   78 Edelw. Obersdorf Donhauser Robert 100,6 98,9 92,3 291,8 30 9,7

9 1329314 1935 Sen.V -   78 FSG Sulzbach Röttig Karl 99,8 97,7 92,7 290,2 28,2 9,7

10 1326008 1938 Sen.V -   78 Eichenl. Sorghof Federer Karl 96,8 98,1 93,8 288,7 74,4 9,6

11 1326028 1939 Sen.V -   78 Eichenl. Sorghof Kergl Alwin 97,3 96,3 88,9 282,5 65,9 9,4

Klasse: Senioren ( Sen  .I / II     70/72 / m)      Jahrgang 1967-1953 

St. Nr. Jahr KZ Verein Name Vorname 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt Tiefschuß         Durchschnitt

1 1329014 1957 Sen.II  -   72 FSG Sulzbach Birner Alfred LP Afl 100,6 101,7 102,1 304,4 14,1 10,1

2 1307058 1953 Sen.II  -   72 Großalbershof Kredler Anton LP Afl 99,8 99,2 101,0 300,0 19,1 10,0

3 1332043 1956 Sen.II  -   72 Tell Vilseck Kaczorowski Günter LP Afl 97,6 100,7 100,3 298,6 74,1 10,0

4 1332206 1960 Sen.I  -   70 Tell Vilseck Singer Josef LP Afl 99,1 99,3 99,7 298,1 7,3 9,9

5 1329 032 1965 Sen.I  -   70 FSG Sulzbach Götz Martin LP Afl 95,3 96,9 99,2 291,4 33,1 9,7

6 1332094 1958 Sen.II  -   72 Tell Vilseck Seegerer Fritz LP Afl 97,7 95,9 95,1 288,7 74,8 9,6

7 1329 039 1964 Sen.I  -   70 FSG Sulzbach Heinrich Thomas LP Afl 92,7 83,2 95,9 271,8 126,9 9,1

Klasse: Senioren ( Sen.III    74 )     Jahrgang 1948 -1952 

St. Nr. Jahr KZ Verein Name Vorname 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt Tiefschuß         Durchschnitt

1 1329041 1941 Sen.V -   78 FSG Sulzbach Heinz Theo LP Afl 98,4 99,8 99,9 298,1 35,1 9,9

2 1329312 1948 Sen.III  -  74 FSG Sulzbach Falk Kurt LP Afl 102,1 97,8 97,3 297,2 79,8 9,9

3 1307222 1949 Sen.III  -  74 Großalbershof Ehbauer Wolfgang LP Afl 97,3 98,6 98,2 294,1 34,1 9,8

4 1329111 1949 Sen.III  -  74 FSG Sulzbach Staszek Klaus LP Afl 96,3 99,0 97,3 292,6 84,0 9,8

5 1319029 1952 Sen.III  -  74 Silberd. Neutras Haller Gerhard LP Afl 93,4 99,8 94,7 287,9 48,1 9,6

6 1332198 1949 Sen.III  -  74 Tell Vilseck Pickelmann Georg LP Afl 93,5 99,8 94,4 287,7 53,2 9,6

7 1332063 1949 Sen.III  -  74 Tell Vilseck Moll Wolfgang LP Afl 98,6 98,5 90,3 287,4 18,8 9,6

8 1329293 1944 Sen.IV -  76 FSG Sulzbach Heidrich Roland LP Afl 98,0 95,9 93,2 287,1 98,8 9,6

9 1307224 1948 Sen.III  -  74 Großalbershof Dütsch Manfred LP Afl 96,4 95,0 94,7 286,1 115,5 9,5

10 1307240 1951 Sen.III  -  74 Großalbershof Sommer Hanns LP Afl 91,4 92,7 97,8 281,9 80,1 9,4

11 1307254 1948 Sen.III  -  74 Großalbershof Singer Helmut LP Afl 94 92,8 93,6 280,4 74,8 9,3

12 1307060 1939 Sen.V -   78 Großalbershof Kühlthau Karl LP Afl 94,0 91,4 90,1 275,5 47,1 9,2

Luftgewehr   Senioren m/w 

**** Luftpistole  Auflage ****



Senioren  I     70/ m - 71/w

Platz St. Nr. Geb.D KZ Verein Name Vorname 1.Durchg. 2.Durchg. 3.Durchg. 4.Durchg. 5.Durchg. Wertung Streich

die 4 besten Serien Ergebnis

1 1322 067 1961 Sen.I  -   70 Edelw. Obersdorf Himmelhuber Erwin 306,2 306,4 303,6 308,3 303,8 1224,7 303,6

2 1321044 1958 Sen.I  -   70 Unter Uns Nitzlbuch Gradl Bernhard 305,2 301,1 300,9 305,3 305,4 1217,0 300,9

3 1315146 1964 Sen.I  -   70 Drei M. Poppenricht Schmaußer Josef 300,0 298,9 292,6 297,1 302,2 1198,2 292,6

4 1322 092 1958 Sen.I  -   70 Edelw. Obersdorf Kirschner Gerd 299,8 300,0 293,5 298,6 297,4 1195,8 293,5

5 1322 222 1966 Sen.I  -   71 Edelw. Obersdorf Himmelhuber Anita 286,6 293,5 297,6 301,7 300,0 1192,8 286,6

6 1303247 1964 Sen.I  -   71 Birgl. Betzenberg Krämer Christa 268,9 303,9 298,6 290,4 298,4 1191,3 268,9

7 1303033 1962 Sen.I  -   70 Birgl. Betzenberg Gnahn Heinz 278,4 291,4 295,2 283,1 292,1 1161,8 278,4

8 1331256 1959 Sen.I  -   70 Gemü-. Tanzfleck Bracke Olaf 260,8 287,2 285,3 294,8 294,0 1161,3 260,8

9 1321 153 1964 Sen.I  -   71 Unter Uns Nitzlbuch Gradl Renate 252,4 275,8 280,8 288,6 279,1 1124,3 252,4

Senioren  II    72/m - 73/w

Platz St. Nr. Geb.D KZ Verein Name Vorname 1.Durchg. 2.Durchg. 3.Durchg. 4.Durchg. 5.Durchg. Wertung Streich

die 4 besten Serien Ergebnis

1 1332 036 1953 Sen.II  -   72 Tell Vilseck Hertl Alfred 300,5 306,7 307,7 307,1 307,2 1228,7 300,5

2 1303220 1953 Sen.II  -   72 Birgl. Betzenberg Danhauser Ernst 305,7 307,0 304,5 308,6 302,5 1225,8 302,5

3 1329014 1957 Sen.II  -   72 FSG Sulzbach Birner  Alfred 298,4 304,1 306,9 305,6 305,0 1221,6 298,4

4 1322 252 1955 Sen.II  -   72 Edelw. Obersdorf Rathenow Heinz 306,8 298,8 301,9 305,3 302,0 1216,0 298,8

5 1322 047 1954 Sen.II  -   72 Edelw. Obersdorf Hausmann Georg 303,3 306,2 295,0 300,9 294,6 1205,4 294,6

6 1321 088 1953 Sen.II  -   72 Unter Uns Nitzlbuch Kugler Joachim 295,1 302,6 300,7 295,7 292,7 1194,1 292,7

7 1321 192 1954 Sen.II  -   73 Unter Uns Nitzlbuch Lutz Karoline 299,6 293,9 295,1 280,4 277,1 1169,0 277,1

8 1330019 1957 Sen.II  -   72 Edelweiß Süß Bauer Gerhard 280,5 289,6 285,1 296,0 297,2 1167,9 280,5

9 1303167 1954 Sen.II  -   72 Birgl. Betzenberg Weber Hans 283,3 276,2 292,1 299,4 283,4 1158,2 276,2

Senioren  III     74/m  

Platz St. Nr. Geb.D KZ Verein Name Vorname 1.Durchg. 2.Durchg. 3.Durchg. 4.Durchg. 5.Durchg. Wertung Streich
die 4 besten Serien Ergebnis

1 1332 198 1949 Sen.III  -  74 Tell Vilseck Pickelmann Georg 312,1 312,1 314,1 313,1 311,0 1251,4 311,0

2 1322 360 1950 Sen.III  -  74 Edelw. Obersdorf Wolfsteiner Xaver 308,6 310,1 307,3 308,3 310,8 1237,8 307,3

3 1332 063 1949 Sen.III  -  74 Tell Vilseck Moll Wolfgang 303,6 308,9 309,6 306,8 310,4 1235,7 303,6

4 1322 036 1950 Sen.III  -  74 Edelw. Obersdorf Eckl Rudolf 310,7 309,8 304,3 309,2 305,6 1235,3 304,3

5 1329312 1948 Sen.III  -  74 FSG Sulzbach Falk Kurt 307,3 304,9 303,5 301,8 311,0 1226,7 301,8

6 1303126 1948 Sen.III  -  74 Birgl. Betzenberg Schötz Erwin 301,7 299,2 306,8 302,9 305,3 1216,7 299,2

7 1329111 1949 Sen.III  -  74 FSG Sulzbach Staszek Klaus 301,2 304,6 302,4 300,2 297,6 1208,4 297,6

8 1303124 1952 Sen.III  -  74 Birgl. Betzenberg Schötz Helmut 299,8 298,8 303,7 303,3 299,3 1206,1 298,8

9 1332 083 1951 Sen.III  -  74 Tell Vilseck Schmer Georg 301,9 300,1 298,1 300,2 300,0 1202,2 298,1

10 1303075 1948 Sen.III  -  74 Birgl. Betzenberg Kopp Ludwig 293,1 295,0 301,6 291,0 300,6 1190,3 291,0

11 1330346 1949 Sen.III  -  74 Edelweiß Süß Obleser Erich 300,4 278,3 300,0 297,2 290,4 1188,0 278,3

12 1330056 1952 Sen.III  -  74 Edelweiß Süß Freitag Franz 294,1 294,8 292,1 294,5 302,6 1186,0 292,1

13 1330165 1950 Sen.III  -  74 Edelweiß Süß Schüller Gerald 299,7 293,5 294,4 291,1 294,6 1182,2 291,1

14 1330022 1950 Sen.III  -  74 Edelweiß Süß Bösl Norbert 290,2 290,7 285,3 294,7 292,2 1167,8 285,3

15 1329 324 1952 Sen.III  -  74 FSG Sulzbach Slykhov Oleg 295,9 276,2 281,5 277,0 289,7 1144,1 276,2

RWK  Senioren Auflageschießen  2018
Schützengau   Sulzbach-Rosenberg 

Luftgewehr Gesamtwertung   Senioren I  - II - III  - IV- V 



Senioren  IV      76/m 

Wertung Streich

Platz St. Nr. Geb.D KZ Verein Name Vorname 1.Durchg. 2.Durchg. 3.Durchg. 4.Durchg. 5.Durchg. die 4 besten Serien Ergebnis

1 1329258 1945 Sen.IV -  76 FSG Sulzbach Bauer Herbert 301,8 309,8 307,1 310,8 310,2 1237,9 301,8

2 1303082 1946 Sen.IV -  76 Birgl. Betzenberg Laurer Ernst 310,2 310,9 302,1 304,6 309,1 1234,8 302,1

3 1326204 1943 Sen.IV -  76 Eichenl. Sorghof Herlitze Willi 304,3 302,8 307,6 307,5 306,0 1225,4 302,8

4 1303097 1944 Sen.IV -  76 Birgl. Betzenberg Meier Ludwig 303,5 290,7 299,4 302,5 298,8 1204,2 290,7

Senioren  V      78/m - 79 /w
Wertung Streich

Platz St. Nr. Geb.D KZ Verein Name Vorname 1.Durchg. 2.Durchg. 3.Durchg. 4.Durchg. 5.Durchg. die 4 besten Serien Ergebnis

1 1332 247 1939 Sen.V -   78 Tell Vilseck Pirner Waldemar 312,6 312,4 314,2 312,6 313,1 1252,5 312,4

2 1329041 1941 Sen.V -   78 FSG Sulzbach Heinz Theo 305,9 312,0 309,2 314,2 310,2 1245,6 305,9

3 1329040 1942 Sen.V -   79 FSG Sulzbach Heinz Gisela 309,4 314,2 306,4 307,9 309,7 1241,2 306,4

4 1303122 1940 Sen.V -   78 Birgl. Betzenberg Schötz Johann 299,5 302,5 300,6 297,1 293,5 1199,7 293,5

5 1326042 1940 Sen.V -   78 Eichenl. Sorghof Luber Johann 272,5 300,7 294,7 304,9 296,0 1196,3 272,5

6 1329314 1935 Sen.V -   78 FSG Sulzbach Röttig Karl 302,1 298,5 303,8 280,7 290,2 1194,6 280,7

7 1329094 1941 Sen.V -   78 FSG Sulzbach Siegl Herbert 300,2 300,7 294,3 297,8 295,8 1194,5 294,3

8 1322 156 1938 Sen.V -   78 Edelw. Obersdorf Schneider German 294,1 301,4 298,4 298,6 294,3 1192,7 294,1

9 1322 028 1941 Sen.V -   78 Edelw. Obersdorf Donhauser Robert 294,9 291,2 297,4 293,5 291,8 1177,6 291,2

10 1326028 1939 Sen.V -   78 Eichenl. Sorghof Kergl Alwin 295,2 292,4 286,2 300,2 282,5 1174,0 282,5

11 1326008 1938 Sen.V -   78 Eichenl. Sorghof Federer Karl 275,8 295,8 274,2 286,2 288,7 1146,5 274,2

Senioren  I-II  70-72 / m

Platz St. Nr. Geb.D KZ Verein Name Vorname 1.Durchg. 2.Durchg. 3.Durchg. 4.Durchg. 5.Durchg. Gesamt Streich

4 Durchgänge Ergebnis

1 1329014 1957 Sen.II  -   72 FSG Sulzbach Birner Alfred 305,7 304,1 301,8 303,4 304,4 1217,6 301,8

2 1332206 1960 Sen.I  -   70 Tell Vilseck Singer Josef 296,9 302,4 298,6 290,6 298,1 1196,0 290,6

3 1332043 1956 Sen.II  -   72 Tell Vilseck Kaczorowski Günter 296,0 293,9 301,9 293,4 298,6 1190,4 293,4

4 1332094 1958 Sen.II  -   72 Tell Vilseck Seegerer Fritz 290,6 291,8 297,5 299,4 288,7 1179,3 288,7

5 1307058 1953 Sen.II  -   72 Großalbershof Kredler Anton 293,0 288,7 286,5 292,2 300,0 1173,9 286,5

6 1329 032 1965 Sen.I  -   70 FSG Sulzbach Götz Martin 284,4 295,8 286,3 287,4 291,4 1160,9 284,4

7 1329 039 1964 Sen.I  -   70 FSG Sulzbach Heinrich Thomas 259,7 276,8 276,5 279,7 271,8 1104,8 259,7

Senioren  74   /m  und älter 

Platz St. Nr. Geb.D KZ Verein Name Vorname 1.Durchg. 2.Durchg. 3.Durchg. 4.Durchg. 5.Durchg. Gesamt Streich

4 Durchgänge Ergebnis

1 1329312 1948 Sen.III  -  74 FSG Sulzbach Falk Kurt 290,5 302,9 301,9 299,3 297,2 1201,3 290,5

2 1329041 1941 Sen.V -   78 FSG Sulzbach Heinz Theo 291,9 296,7 299,7 299,9 298,1 1194,4 291,9

3 1307222 1949 Sen.III  -  74 Großalbershof Ehbauer Wolfgang 289,8 292,0 297,1 300,5 294,1 1183,7 289,8

4 1329111 1949 Sen.III  -  74 FSG Sulzbach Staszek Klaus 295,8 292,2 296,7 280,6 292,6 1177,3 280,6

5 1329293 1944 Sen.IV -  76 FSG Sulzbach Heidrich Roland 294,3 287,5 293,9 293,4 287,1 1169,1 287,1

6 1307224 1948 Sen.III  -  74 Großalbershof Dütsch Manfred 286,5 300,5 288,2 286,5 286,1 1161,7 286,1

7 1332063 1949 Sen.III  -  74 Tell Vilseck Moll Wolfgang 287,7 283,1 290,9 291,4 287,4 1157,4 283,1

8 1319029 1952 Sen.III  -  74 Silberd. Neutras Haller Gerhard 283,2 278,2 289,3 292,4 287,9 1152,8 278,2

9 1307240 1951 Sen.III  -  74 Großalbershof Sommer Hanns 289,2 276,0 280,2 285,7 281,9 1137,0 276,0

10 1332198 1949 Sen.III  -  74 Tell Vilseck Pickelmann Georg 273,8 277,8 281,1 288,9 287,7 1135,5 273,8

11 1307060 1939 Sen.V -   78 Großalbershof Kühlthau Karl 284,6 288,4 271,8 277,3 275,5 1125,8 271,8

12 1307254 1948 Sen.III  -  74 Großalbershof Singer Helmut 264,5 257,1 278,8 0,0 280,4 1080,8 0,0

****  Luftpistole Gesamtwertung  ****   

****  Luftgewehr  Gesamtwertung  ****   



Platz Verein Ma.Name Vorname 1.Durchg. 2.Durchg. 3.Durchg. 4.Durchg. 5.Durchg. Wertung Mittelwert

1 Tell Vilseck Pirner Waldemar 312,6 312,4 314,2 312,6 313,1 1564,9 313,0

2 Tell Vilseck Pickelmann Georg 312,1 312,1 314,1 313,1 311,0 1562,4 312,5

3 FSG Sulzbach Heinz Theo 305,9 312,0 309,2 314,2 310,2 1551,5 310,3

4 FSG Sulzbach Heinz Gisela 309,4 314,2 306,4 307,9 309,7 1547,6 309,5

5 Edelw. Obersdorf Wolfsteiner Xaver 308,6 310,1 307,3 308,3 310,8 1545,1 309,0

6 FSG Sulzbach Bauer Herbert 301,8 309,8 307,1 310,8 310,2 1539,7 307,9

7 Edelw. Obersdorf Eckl Rudolf 310,7 309,8 304,3 309,2 305,6 1539,6 307,9

8 Tell Vilseck Moll Wolfgang 303,6 308,9 309,6 306,8 310,4 1539,3 307,9

9 Birgl. Betzenberg Laurer Ernst 310,2 310,9 302,1 304,6 309,1 1536,9 307,4

10 Tell Vilseck Hertl Alfred 300,5 306,7 307,7 307,1 307,2 1529,2 305,8

11 FSG Sulzbach Falk Kurt 307,3 304,9 303,5 301,8 311,0 1528,5 305,7

12 Birgl. Betzenberg Danhauser Ernst 305,7 307,0 304,5 308,6 302,5 1528,3 305,7

13 Edelw. Obersdorf Himmelhuber Erwin 306,2 306,4 303,6 308,3 303,8 1528,3 305,7

14 Eichenl. Sorghof Herlitze Willi 304,3 302,8 307,6 307,5 306,0 1528,2 305,6

15 FSG Sulzbach Birner  Alfred 298,4 304,1 306,9 305,6 305,0 1520,0 304,0

16 Unter Uns Nitzlbuch Gradl Bernhard 305,2 301,1 300,9 305,3 305,4 1517,9 303,6

17 Birgl. Betzenberg Schötz Erwin 301,7 299,2 306,8 302,9 305,3 1515,9 303,2

18 Edelw. Obersdorf Rathenow Heinz 306,8 298,8 301,9 305,3 302,0 1514,8 303,0

19 FSG Sulzbach Staszek Klaus 301,2 304,6 302,4 300,2 297,6 1506,0 301,2

20 Birgl. Betzenberg Schötz Helmut 299,8 298,8 303,7 303,3 299,3 1504,9 301,0

21 Tell Vilseck Schmer Georg 301,9 300,1 298,1 300,2 300,0 1500,3 300,1

22 Edelw. Obersdorf Hausmann Georg 303,3 306,2 295,0 300,9 294,6 1500,0 300,0

23 Birgl. Betzenberg Meier Ludwig 303,5 290,7 299,4 302,5 298,8 1494,9 299,0

24 Birgl. Betzenberg Schötz Johann 299,5 302,5 300,6 297,1 293,5 1493,2 298,6

25 Drei M. Poppenricht Schmaußer Josef 300,0 298,9 292,6 297,1 302,2 1490,8 298,2

26 Edelw. Obersdorf Kirschner Gerd 299,8 300,0 293,5 298,6 297,4 1489,3 297,9

27 FSG Sulzbach Siegl Herbert 300,2 300,7 294,3 297,8 295,8 1488,8 297,8

28 Unter Uns Nitzlbuch Kugler Joachim 295,1 302,6 300,7 295,7 292,7 1486,8 297,4

29 Edelw. Obersdorf Schneider German 294,1 301,4 298,4 298,6 294,3 1486,8 297,4

30 Birgl. Betzenberg Kopp Ludwig 293,1 295,0 301,6 291,0 300,6 1481,3 296,3

31 Edelw. Obersdorf Himmelhuber Anita 286,6 293,5 297,6 301,7 300,0 1479,4 295,9

32 Edelweiß Süß Freitag Franz 294,1 294,8 292,1 294,5 302,6 1478,1 295,6

33 FSG Sulzbach Röttig Karl 302,1 298,5 303,8 280,7 290,2 1475,3 295,1

34 Edelweiß Süß Schüller Gerald 299,7 293,5 294,4 291,1 294,6 1473,3 294,7

35 Eichenl. Sorghof Luber Johann 272,5 300,7 294,7 304,9 296,0 1468,8 293,8

36 Edelw. Obersdorf Donhauser Robert 294,9 291,2 297,4 293,5 291,8 1468,8 293,8

37 Edelweiß Süß Obleser Erich 300,4 278,3 300,0 297,2 290,4 1466,3 293,3

38 Birgl. Betzenberg Krämer Christa 268,9 303,9 298,6 290,4 298,4 1460,2 292,0

39 Eichenl. Sorghof Kergl Alwin 295,2 292,4 286,2 300,2 282,5 1456,5 291,3

40 Edelweiß Süß Bösl Norbert 290,2 290,7 285,3 294,7 292,2 1453,1 290,6

41 Edelweiß Süß Bauer Gerhard 280,5 289,6 285,1 296,0 297,2 1448,4 289,7

42 Unter Uns Nitzlbuch Lutz Karoline 299,6 293,9 295,1 280,4 277,1 1446,1 289,2

43 Birgl. Betzenberg Gnahn Heinz 278,4 291,4 295,2 283,1 292,1 1440,2 288,0

44 Birgl. Betzenberg Weber Hans 283,3 276,2 292,1 299,4 283,4 1434,4 286,9

45 Gemü-. Tanzfleck Bracke Olaf 260,8 287,2 285,3 294,8 294,0 1422,1 284,4

46 Eichenl. Sorghof Federer Karl 275,8 295,8 274,2 286,2 288,7 1420,7 284,1

47 FSG Sulzbach Slykhov Oleg 295,9 276,2 281,5 277,0 289,7 1420,3 284,1

48 Unter Uns Nitzlbuch Gradl Renate 252,4 275,8 280,8 288,6 279,1 1376,7 275,3

  Ranglisten-Wertung       offene Klasse   gewertet werden alle 5. Durchgänge 

Luftgewehr Gesamtwertung offene Klasse  Senioren I - V

Schützengau   Sulzbach-Rosenberg 

RWK  Senioren Auflageschießen  2018



Platz KZ Verein Ma.Name Vorname 1.Durchg. 2.Durchg. 3.Durchg. 4.Durchg. 5.Durchg. Wertung Mittelwert

1 Sen.II  -   72 FSG Sulzbach Birner Alfred 305,7 304,1 301,8 303,4 304,4 1519,4 303,9

2 Sen.III  -  74 FSG Sulzbach Falk Kurt 290,5 302,9 301,9 299,3 297,2 1491,8 298,4

3 Sen.I  -   70 Tell Vilseck Singer Josef 296,9 302,4 298,6 290,6 298,1 1486,6 297,3

4 Sen.V -   78 FSG Sulzbach Heinz Theo 291,9 296,7 299,7 299,9 298,1 1486,3 297,3

5 Sen.II  -   72 Tell Vilseck Kaczorowski Günter 296,0 293,9 301,9 293,4 298,6 1483,8 296,8

6 Sen.III  -  74 Großalbershof Ehbauer Wolfgang 289,8 292,0 297,1 300,5 294,1 1473,5 294,7

7 Sen.II  -   72 Tell Vilseck Seegerer Fritz 290,6 291,8 297,5 299,4 288,7 1468,0 293,6

8 Sen.II  -   72 Großalbershof Kredler Anton 293,0 288,7 286,5 292,2 300,0 1460,4 292,1

9 Sen.III  -  74 FSG Sulzbach Staszek Klaus 295,8 292,2 296,7 280,6 292,6 1457,9 291,6

10 Sen.IV -  76 FSG Sulzbach Heidrich Roland 294,3 287,5 293,9 293,4 287,1 1456,2 291,2

11 Sen.III  -  74 Großalbershof Dütsch Manfred 286,5 300,5 288,2 286,5 286,1 1447,8 289,6

12 Sen.I  -   70 FSG Sulzbach Götz Martin 284,4 295,8 286,3 287,4 291,4 1445,3 289,1

13 Sen.III  -  74 Tell Vilseck Moll Wolfgang 287,7 283,1 290,9 291,4 287,4 1440,5 288,1

14 Sen.III  -  74 Silberd. Neutras EHaller Gerhard 283,2 278,2 289,3 292,4 287,9 1431,0 286,2

15 Sen.III  -  74 Großalbershof Sommer Hanns 289,2 276,0 280,2 285,7 281,9 1413,0 282,6

16 Sen.III  -  74 Tell Vilseck Pickelmann Georg 273,8 277,8 281,1 288,9 287,7 1409,3 281,9

17 Sen.V -   78 Großalbershof Kühlthau Karl 284,6 288,4 271,8 277,3 275,5 1397,6 279,5

18 Sen.I  -   70 FSG Sulzbach Heinrich Thomas 259,7 276,8 276,5 279,7 271,8 1364,5 272,9

19 Sen.III  -  74 Großalbershof Singer Helmut 264,5 257,1 278,8 0,0 280,4 1080,8 216,2

RWK  Senioren Auflageschießen  2018

Schützengau   Sulzbach-Rosenberg 

Luftpistole Gesamtwertung offene Klasse  Senioren I - V

  Ranglisten-Wertung       offene Klasse   gewertet werden alle 5. Durchgänge 



P
la

tz

V
er

ei
n

Name Vorname 1.Durchg. 2.Durchg. 3.Durchg. 4.Durchg. 5.Durchg. Wertung Streich

die 4 besten Blattl Ergebnis

1 1 FSG Sulzbach Staszek Klaus 2,2 20,3 3,0 12,3 12,5 30,0 20,3

2 2 FSG Sulzbach Heinz Theo 55,6 3,0 9,2 27,4 14,3 53,9 55,6

3 3 FSG Sulzbach Heinz Gisela 24,0 10,2 14,0 37,6 10,4 58,6 37,6

4 4 Tell Vilseck Pirner Waldemar 42,6 25,0 20,0 9,3 8,2 62,5 42,6

5 5 FSG Sulzbach Birner  Alfred 22,9 7,8 31,3 5,0 30,8 66,5 31,3

6 6 Tell Vilseck Pickelmann Georg 22,7 24,4 15,0 18,6 14,0 70,3 24,4

7 7 Edelw. Obersdorf Rathenow Heinz 22,7 4,4 82,4 18,9 24,4 70,4 82,4

8 8 Edelw. Obersdorf Himmelhuber Erwin 53,7 21,0 22,2 5,9 22,8 71,9 53,7

9 9 FSG Sulzbach Bauer Herbert 47,1 27,0 32,5 9,8 3,6 72,9 47,1

10 10 Edelw. Obersdorf Wolfsteiner Xaver 17,0 16,6 9,2 31,7 48,0 74,5 48,0

11 11 Tell Vilseck Schmer Georg 11,0 33,2 16,1 77,7 20,2 80,5 77,7

12 12 Tell Vilseck Moll Wolfgang 28,6 47,3 7,0 14,2 35,8 85,6 47,3

13 13 Tell Vilseck Hertl Alfred 54,1 33,6 7,0 19,4 29,6 89,6 54,1

14 14 FSG Sulzbach Birner Alfred LP Afl 15,4 32,0 45,7 28,8 14,1 90,3 45,7

15 15 Unter Uns Nitzlbuch Gradl Bernhard 16,2 26,1 17,5 34,3 33,2 93,0 34,3

16 16 Tell Vilseck Kaczorowski Günter LP Afl 32,5 1,4 43,8 18,1 74,1 95,8 74,1

17 17 Großalbershof Ehbauer Wolfgang LP Afl 27,5 4,3 81,0 30,7 34,1 96,5 81,0

18 18 FSG Sulzbach Siegl Herbert 23,1 16,0 32,8 44,0 25,0 96,9 44,0

19 19 Birgl. Betzenberg Laurer Ernst 44,1 13,0 59,5 6,3 34,7 98,1 59,5

20 20 FSG Sulzbach Falk Kurt 26,7 20,2 30,4 29,0 22,4 98,3 30,4

21 21 Birgl. Betzenberg Danhauser Ernst 48,2 4,2 69,4 13,0 33,2 98,6 69,4

22 22 Tell Vilseck Singer Josef LP Afl 47,4 24,3 24,0 59,3 7,3 103,1 59,3

23 23 Birgl. Betzenberg Meier Ludwig 32,2 37,5 10,7 33,1 30,5 106,5 37,5

24 24 FSG Sulzbach Staszek Klaus LP Afl 32,4 26,0 31,7 18,6 84,0 108,7 84,0

25 25 Edelw. Obersdorf Schneider German 46,6 21,1 41,0 32,0 16,1 110,2 46,6

26 26 Eichenl. Sorghof Herlitze Willi 15,2 43,0 42,7 33,5 24,1 115,5 43,0

27 27 FSG Sulzbach Heinz Theo LP Afl 76,6 27,8 26,1 26,5 35,1 115,6 76,6

28 28 Edelweiß Süß Schüller Gerald 33,3 16,7 75,6 47,8 17,8 115,6 75,6

29 29 FSG Sulzbach Heidrich Roland LP Afl 41,3 63,7 8,2 6,3 98,8 119,5 98,8

30 30 FSG Sulzbach Falk Kurt LP Afl 54,0 4,4 49,7 13,7 79,8 121,8 79,8

31 31 FSG Sulzbach Röttig Karl 41,2 53,0 1,0 54,7 28,2 123,4 54,7

32 32 Birgl. Betzenberg Schötz Helmut 13,6 74,3 12,3 42,2 56,2 124,3 74,3

33 33 Birgl. Betzenberg Schötz Erwin 69,1 34,4 37,6 21,2 32,6 125,8 69,1

34 34 Birgl. Betzenberg Schötz Johann 16,7 16,2 56,4 69,4 42,2 131,5 69,4

35 35 Tell Vilseck Seegerer Fritz LP Afl 42,0 41,4 38,2 10,2 74,8 131,8 74,8

36 36 Edelw. Obersdorf Donhauser Robert 19,1 60,1 23,0 89,2 30,0 132,2 89,2

37 37 Edelweiß Süß Bösl Norbert 60,5 52,0 76,0 9,4 11,7 133,6 76,0

38 38 Drei M. Poppenricht Schmaußer Josef 49,6 50,0 35,8 44,0 7,0 136,4 50,0

39 39 Edelweiß Süß Freitag Franz 117,0 79,1 25,1 31,4 7,6 143,2 117,0

40 40 Tell Vilseck Pickelmann Georg LP Afl 43,4 68,0 33,7 13,6 53,2 143,9 68,0

41 41 Edelw. Obersdorf Hausmann Georg 72,9 11,4 18,0 47,1 68,5 145,0 72,9

42 42 Edelw. Obersdorf Eckl Rudolf 36,1 31,3 59,8 38,7 48,1 154,2 59,8

43 43 Birgl. Betzenberg Krämer Christa 157,9 29,0 46,4 22,0 60,0 157,4 157,9

44 44 Großalbershof Sommer Hanns LP Afl 73,5 101,1 1,4 9,1 80,1 164,1 101,1

45 45 Silberd. Neutras Haller Gerhard LP Afl 21,7 45,5 75,3 49,7 48,1 164,9 75,3

46 46 Unter Uns Nitzlbuch Lutz Karoline 32,9 62,5 15,4 57,1 96,6 167,9 96,6

47 47 Edelw. Obersdorf Kirschner Gerd 74,5 24,6 34,4 50,5 59,0 168,5 74,5

48 48 Tell Vilseck Moll Wolfgang LP Afl 102,4 59,5 37,3 54,3 18,8 169,9 102,4

49 100 Birgl. Betzenberg Gnahn Heinz 17,6 45,2 65,7 99,3 46,8 175,3 99,3

50 101 Edelweiß Süß Obleser Erich 59,3 42,2 65,3 19,1 61,2 181,8 65,3

51 102 FSG Sulzbach Slykhov Oleg 67,8 135,0 62,4 28,8 24,3 183,3 135,0

52 103 Edelw. Obersdorf Himmelhuber Anita 152,1 53,2 31,0 62,8 36,4 183,4 152,1

53 104 Eichenl. Sorghof Luber Johann 16,9 88,5 98,8 16,4 66,2 188,0 98,8

54 105 Edelweiß Süß Bauer Gerhard 119,5 51,9 62,1 55,4 20,1 189,5 119,5

55 106 Birgl. Betzenberg Kopp Ludwig 39,6 60,4 56,4 38,0 91,9 194,4 91,9

56 107 Großalbershof Dütsch Manfred LP Afl 19,1 42,4 50,3 84,0 115,5 195,8 115,5

57 108 Unter Uns Nitzlbuch Gradl Renate 73,3 69,6 59,9 34,4 34,1 198,0 73,3

58 109 FSG Sulzbach Götz Martin LP Afl 38,5 43,2 104,3 85,1 33,1 199,8 104,3

59 110 Großalbershof Kühlthau Karl LP Afl 130,3 9,1 108,5 42,7 47,1 207,4 130,3

60 111 Großalbershof Kredler Anton LP Afl 70,1 32,4 100,0 89,9 19,1 211,5 100,0

61 112 Eichenl. Sorghof Kergl Alwin 24,1 66,9 64,4 63,6 65,9 218,0 66,9

62 113 Unter Uns Nitzlbuch Kugler Joachim 87,9 56,1 54,7 60,5 47,8 219,1 87,9

63 114 Birgl. Betzenberg Weber Hans 67,4 126,0 113,0 32,5 24,1 237,0 126,0

64 115 Eichenl. Sorghof Federer Karl 216,4 50,2 68,2 72,2 74,4 265,0 216,4

65 116 Gemü-. Tanzfleck Bracke Olaf 162,9 999,0 60,0 27,0 20,1 270,0 999,0

66 117 FSG Sulzbach Heinrich Thomas LP Afl 67,2 131,5 179,6 104,4 126,9 430,0 179,6

67 118 Großalbershof Singer Helmut LP Afl 255,3 64,8 153,6 999,0 74,8 548,5 999,0

68 119 FSG Sulzbach Bauer Herbert LP Afl 999,0 999,0 999,0 999,0 999,0 3996,0 999,0

RWK  Senioren Auflageschießen 2018
Schützengau   Sulzbach-Rosenberg 

Rangliste  Blatt'l  Wertung
 Senioren  Luftgewehr & Luftpistole     offene    Klasseneinteilung      



Platz Mannschaft Mannsch. Nr: 1. Durchgang 2.Durchgang 3.Durchgang 4.Durchgang 5.Durchgang Gesamt Mittelwert

Ringe Mannschaftsdurchschnitt

1 Tell Vilseck 928,3 933,4 937,9 932,8 934,5 4666,9 933,4

2 FSG Sulzbach 1 922,6 936,0 923,2 932,9 931,4 4646,1 929,2

3 Edelweiß Obersdorf 1 926,1 921,3 913,5 922,8 918,4 4602,1 920,4

4 Birgland Betzenberg  1 919,4 917,1 913,4 916,1 916,9 4582,9 916,6

5 Edelweiß Obersdorf 2 909,3 912,6 898,3 910,9 901,2 4532,3 906,5

6 Birgland Betzenberg  2 882,6 905,2 902,9 899,8 891,3 4481,8 896,4

7 FSG Sulzbach 2 903,5 903,8 900,5 878,1 883,6 4469,5 893,9

8 Eichenlaub Sorghof 875,5 899,3 888,5 912,6 890,7 4466,6 893,3

9 Edelweiß Süß 894,2 879,0 886,5 887,9 894,4 4442,0 888,4

10 Unter Uns Nitzlbuch 899,9 897,6 896,7 869,6 877,2 4441,0 888,2

Platz Mannschaft Mannsch. Nr: 1. Durchgang 2.Durchgang 3.Durchgang 4.Durchgang 5.Durchgang Gesamt Mittelwert

Teiler Mannschaftsdurchschnitt

1 FSG Sulzbach 1 106,3 40,2 73,0 74,8 40,3 334,6 66,9

2 Tell Vilseck 93,9 96,7 42,0 47,3 58,0 337,9 67,6

3 FSG Sulzbach 2 66,5 89,3 36,8 111,0 65,7 369,3 73,9

4 Birgland Betzenberg  1 124,5 51,6 166,5 40,5 100,5 483,6 96,7

5 Edelweiß Obersdorf 1 75,8 69,0 151,4 89,3 120,5 506,0 101,2

6 Edelweiß Obersdorf 2 201,1 57,0 76,2 115,8 118,2 568,3 113,7

7 Unter Uns Nitzlbuch 137,0 144,7 87,6 129,2 115,1 613,6 122,7

8 Birgland Betzenberg  2 97,7 119,5 115,1 144,1 158,4 634,8 127,0

9 Edelweiß Süß 209,6 147,8 166,0 83,9 45,5 652,8 130,6

10 Eichenlaub Sorghof 255,7 181,7 205,9 113,5 115,5 872,3 174,5

Platz Mannschaft Mannsch. Nr: 1. Durchgang 2.Durchgang 3.Durchgang 4.Durchgang 5.Durchgang Gesamt Mittelwert

Ringe Mannschaftsdurchschnitt

1 FSG Sulzbach  1 891,9 903,7 903,4 902,6 899,7 4501,3 900,3

2 Tell Vilseck 883,5 888,1 898,0 884,2 885,4 4439,2 887,8

3 Germ. Großalbershof 872,0 881,1 871,8 879,2 880,2 4384,3 876,9

4 FSG Sulzbach  2 839,9 864,8 859,5 847,7 855,8 4267,7 853,5

Platz Mannschaft Mannsch. Nr: 1. Durchgang 2.Durchgang 3.Durchgang 4.Durchgang 5.Durchgang Gesamt Mittelwert

Teiler Mannschaftsdurchschnitt

1 FSG Sulzbach  1 133,3 64,2 121,5 69,0 129,0 517,0 103,4

2 Tell Vilseck 121,9 67,1 106,0 82,6 156,2 533,8 106,8

3 Germ. Großalbershof 171,1 79,1 231,3 204,6 168,7 854,8 171,0

4 FSG Sulzbach  2 138,1 200,7 315,6 208,1 244,0 1106,5 221,3

Tiefschußwertung  ***Mannschaft Luftpistole *** Tiefschußwertung

RWK Senioren Auflage 2018

Ringwertung ***Mannschaft Luftgewehr *** Ringwertung

Ringwertung ***Mannschaft Luftpistole  *** Ringwertung

Schützengau Sulzbach- Rosenberg 

Tiefschußwertung  ***Mannschaft Luftgewehr*** Tiefschußwertung

Wanderpokal  gest.  Wolfgang Guder Eichenlaub Sorghof



Jahressieger   2015 Jahressieger   2016

Teiler

1 1893 Rosenberg  1 370,3 1 Tell Vilseck 322,7

2 FSG Sulzbach 1 402,6 2 FSG Sulzbach 1 367,8

3 Birgland Betzenberg 1 529,1 3 Edelweiß Obersdorf 437,4

4 Edelweiß Obersdorf 580,7 4 Birgland Betzenberg 1 449,5

5 Tell Vilseck 628,6 5 Birgland Betzenberg 2 637,7

Jahressieger   2017 Jahressieger   2018
Teiler

1 Tell Vilseck 246,3 1 FSG Sulzbach  1 334,6

2 FSG Sulzbach 392,7 2 Tell Vilseck 337,9

3 Birgland Betzenberg  428,9 3 FSG Sulzbach  2 369,3

4 FSG Sulzbach  481,9 4 Birgland Betzenberg  1 483,6

5 Unter Uns Nitzlbuch 580,6 5 Edelweiß Obersdorf  1 506,0

Jahressieger   2019

1

2

3

4

5

  ***Mannschaft   Wanderpokal ***

  gest.  Wolfgang Guder Eichenlaub Sorghof

Bei 3-mal in Folge oder 4-mal außer der Reihe geht der Pokal endgültig in den  

Besitz des Vereins über


